

VERBALE RELATIVO ALLA I VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024

VERBALE N.2/2024

In data 29 aprile 2024 alle ore 17:05 in modalità telematica si è riunito, previa regolare convocazione, il *Collegio dei revisori dei conti*, nelle persone di

- Dott. Custode Lofiego- Presidente
- Dott.ssa Monica Tamisari - Componente Effettivo;
- Dott.ssa Chiara Taddia - Componente Effettivo

per procedere all'esame della I proposta di Variazione al Bilancio di Previsione relativo all'anno 2024.

Il Collegio dopo aver acquisito ogni utile notizia al riguardo ed aver effettuato le opportune verifiche alla suindicata proposta di Variazione, redige la relazione che viene allegata al presente verbale e ne costituisce parte integrante.

Non essendovi altre questioni da trattare, la riunione termina alle ore 17:40 previa stesura del presente verbale, che viene successivamente inserito nell'apposito registro.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Collegio dei Revisori dei conti

Dott. Custode Lofiego

Dott.ssa Monica Tamisari

Dott.ssa Chiara Taddia



(Presidente)

(Componente)

(Componente)

RELAZIONE RELATIVA ALLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO

Parere sulla Proposta di Variazione n. 1

al Bilancio di previsione anno 2024

CONSIDERAZIONI GENERALI

La variazione in esame è sostanzialmente conseguente:

- ai maggiori contributi associativi previsti a seguito dell'adesione al Consorzio dell'Università Cattolica di Brescia per Euro 10.000;
- All'asestamento, in entrata e in uscita, delle previsioni 2024 relative alla convenzione stipulata nel 2020 con Università di Torino, Politecnico di Torino, INDAM e CIAFM per Euro 2.907,48;
- All'asestamento in entrata e in uscita delle previsioni 2024 relative alla convenzione stipulata nel 2021 tra CIAFM, INDAM e Università di Napoli Federico II per Euro 2.946,19;
- All'avvenuta stipula della convenzione fra INDAM, CIAFM, Università di Milano Bicocca, Università Cattolica di Brescia e Università di Pavia per Euro 130.218,47;
- Alla eliminazione della trattenuta del 10% sui compensi spettanti al Collegio dei Revisori ed alla Direttrice con conseguente variazione degli oneri previdenziali e dell'Irap, per Euro 1.107,90;
- alla variazione in aumento di Euro 5.002 delle uscite per consulenti e prestazioni a pagamento a seguito dell'incarico triennale per la manutenzione del sito conferito a Media Promotion srl per Euro 1.464 oltre a Euro 3.538 relativi all'adesione alla Piattaforma Traspare;
- Alla variazione in aumento di Euro 12.000 delle uscite per contributi alla Scuola Matematica Interuniversitaria conseguente alla variazione in diminuzione di pari importo dell'accantonamento a Fondo Rischi ed Oneri che è stato ridotto in considerazione delle quote che con certezza non potranno più essere richieste dai consorziati che hanno esercitato il recesso in quanto risulta trascorso il relativo termine di prescrizione;
- all'asestamento delle previsioni del 2024 conseguente alla quantificazione dei versamenti dovuti al bilancio dello Stato ai sensi dell'art. 6 co. 3 del DL n. 78/2010 e ss.mm. operata dai Servizi Ispettivi del MEF, Dipartimento RGS nel corso della verifica amministrativo-contabile conclusasi con verbale del 7/3/2024 per gli anni dal 2018 al 2023 (complessivi Euro 3.338) oltre all'adeguamento del versamento per l'anno 2024 (Euro 318) e così per un totale di Euro 3.656;



ESAME DELLE VARIAZIONI IN ENTRATE

La variazione proposta viene rappresentata nella seguente tabella:

<i>Entrate correnti</i>			
Capitolo 1	Descrizione	Variazione +	Variazione -
Contributi Enti Consorziati	Assestamento in aumento	10.000,00	
Cap. 1 - Interessi attivi	Assestamento in diminuzione		1,99
<i>Entrate per partite di giro</i>			
Entrate per convenzioni	Nuove convenzioni 2024	136.072,14	-
	Utilizzo avanzo iniziale	-	-
	Totale variazioni entrate	146.072,14	1,99

ESAME DELLE VARIAZIONI IN USCITA

La variazione proposta viene rappresentata nella seguente tabella:

<i>Spese correnti</i>			
Capitolo 1	Descrizione	Variazione +	Variazione -
Collegio revisori	Assestamento in aumento	980,00	
Oneri previdenziali e assist a carico ente	Assestamento in aumento	44,60	
Irap su retribuzioni	Assestamento in aumento	83,30	
Collaborazioni	Assestamento in diminuzione		-
Consulenti	Assestamento in aumento	5.002,00	
Commissioni e spese bancarie	Assestamento in aumento	4,00	
Contributi SMI	Assestamento in aumento	12.000,00	
Accantonamento fondo rischi	Assestamento in diminuzione		12.000,00
Vers. al Bilancio dello Stato	Assestamento in aumento	3.656,00	
Fondo di riserva	Assestamento in aumento	228,11	-
<i>Uscite per partite di giro</i>			
Uscite per convenzioni	Nuove convenzioni 2024	136.072,14	-
			-
	Totale variazioni spese	158.070,15	12.000,00

Per quanto precede e tenuto conto delle suindicate proposte di variazioni, il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2024 presenta le seguenti risultanze:

QUADRO AGGIORNATO DEL BILANCIO DI PREVISIONE anno 2024						
<i>Entrate</i>		<i>Previsione anno 2024</i>	<i>Variazioni in aumento</i>	<i>Variazioni in diminuzione</i>	<i>Importo aggiornato</i>	<i>Previsione aggiornata di cassa anno 2024</i>
<i>Entrate Correnti - Titolo I</i>	Euro	60.002,00	9.998,01	-	70.000,01	70.000,01
<i>Entrate conto capitale Titolo II</i>	Euro	-	-	-	-	-
<i>Gestioni speciali Titolo III</i>	Euro	-	-	-	-	-
<i>Partite Giro Titolo IV</i>	Euro	645.821,09	136.072,14	-	781.893,23	2.088.074,25
Totale Entrate		705.823,09	146.070,15	-	851.893,24	2.158.074,26

Avanzo amministrazione utilizzato es. 2023	Euro	56.205,82	.	.	56.205,82	143.257,41
Totale Generale	Euro	762.028,91	146.070,15		908.099,06	2.301.331,67
<i>Spese</i>		<i>Previsione anno 2024</i>	<i>Variazioni in aumento</i>	<i>Variazioni in diminuzione</i>	<i>Importo aggiornato</i>	<i>Previsione aggiornata di cassa anno 2024</i>
Uscite correnti Titoli I	Euro	116.207,82	21.998,01	12.000,00	126.205,83	213.257,42
Uscite conto capitale Titolo II	Euro	-	-	-	-	-
Gestioni speciali Titolo III	Euro	-	-	-	-	-
Partite Giro Titolo III	Euro	645.821,09	136.072,14	-	781.893,23	2.088.074,25
Totale Uscite	Euro	762.028,91	158.070,15	12.000,00	908.099,06	2.301.331,67
Disavanzo di amministrazione	Euro					
Totale Generale	Euro	762.028,91	158.070,15	12.000,00	908.099,06	2.301.331,67

CONCLUSIONI

Il Collegio sulla base degli atti proposti e considerato che le variazioni in esame non alterano l'originale equilibrio di bilancio, esprime parere favorevole in ordine all'approvazione della proposta di Variazione al Bilancio di previsione per l'anno 2024 da parte dell'Organo di vertice.

Il Collegio dei Revisori dei conti

Dott. Custode Lofiego

Dott.ssa Monica Tamisari

Dott.ssa Chiata Taddia

Luca Lofiego
Monica Tamisari
Chiara Taddia

(Presidente)

(Componente)

(Componente)